ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC                   Trà Bồng, ngày        tháng 7 năm 2022

Về việc bố trí kinh phí
triển khai thực hiện

 Đề án 06

                     Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận TQ Việt Nam huyện;
- Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam huyện;

- Huyện đoàn;
- Công an huyện;

- Các phòng, ban, ngành huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3496/UBND-TTHC ngày 15/7/2022 của UBND
tỉnh về việc bố trí kinh phí triển khai thực hiện Đề án 06 (đã xử lý qua hệ thống

office), Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ủy ban MTTQVN huyện, Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam
huyện, Huyện đoàn và yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, địa phương:

- Triển khai thực hiện, đảm bảo hoàn thành theo đúng tiến độ và có chất
lượng các nhiệm vụ được UBND tỉnh giao cho huyện tại Kế hoạch số 42/KH-

UBND ngày 11/3/2022, Công văn số 3044/UBND-KGVX ngày 23/6/2022 và
Thông báo số 271/TB-UBND ngày 06/7/2022 và các văn bản chỉ đạo có liên

quan của huyện.

- Chủ động rà soát các nội dung, nhiệm vụ được giao để xác định và lập

dự toán kinh phí thực hiện, gửi về UBND huyện (qua Công an, Phòng Tài chính
– Kế hoạch huyện) để tổng hợp, tham mưu.

- Tận dụng tối đa các hạng mục, trang thiết bị đã được đầu tư để lập dự án,
nhiệm vụ ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ triển khai Đề án 06. Trong

trường hợp cần thiết, phát sinh dự án thuộc đối tượng đầu tư theo quy định của
Luật Đầu tư công thì tổng hợp, tham mưu UBND huyện (qua Công an, Phòng
Tài chính – Kế hoạch huyện) báo cáo cấp thẩm quyền xem xét: Quyết định chủ

trương đầu tư; quyết định điều chỉnh, bổ sung vốn trong kế hoạch đầu tư công
trung hạn được cấp thẩm quyền giao; quyết định bổ sung danh mục dự án vào kế

hoạch đầu tư công trung hạn để làm cơ sở bố trí vốn hằng năm theo quy định.

2. Trên cơ sở đề xuất của các đơn vị, địa phương, giao Công an huyện chủ

trì, phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện và các đơn vị có liên quan
tổng hợp, tham mưu UBND huyện xem xét, quyết định bố trí kinh phí thực hiện

Đề án 06 trên địa bàn huyện đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả và công khai minh
bạch.

3. Trên cơ sở đề xuất của Công an huyện và khả năng cân đối ngân sách,

2

giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chịu trách nhiệm thẩm định và tham
mưu UBND huyện xem xét, bố trí kinh phí sự nghiệp từ ngân sách nhà nước

hàng năm để thực hiện các nhiệm vụ phát triển chính quyền điện tử, chính quyền
số, chuyển đổi số hoặc trình cấp có thẩm quyền bố trí kinh phí theo quy định của
Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn liên quan.

Trường hợp có phát sinh danh mục dự án thuộc đối tượng đầu tư công thì
tổng hợp, tham mưu UBND huyện xem xét, trình cấp thẩm quyền quyết định

chủ trương, bổ sung danh mục và điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công trung
hạn.

Đề nghị Ủy ban Mặt trận TQ Việt Nam huyện, Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt
Nam huyện, Huyện đoàn và Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa

phương triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy (b. cáo);
- TT HĐND huyện;
- CT, các PCT. UBND huyện;
- Văn phòng huyện: CVP, các PVP, CV;
- Lưu: VT, Thị Vị 542.

CHỦ TỊCH

Hoàng Anh Ngọc

		2022-07-25T17:59:43+0700

		2022-07-26T08:09:56+0700

		2022-07-26T08:09:56+0700

		2022-07-26T08:09:56+0700